
U.O.C. Provveditorato ed Economato

DETERMINA DIRIGENZIALE

 N. 711 DEL 31/05/2024

Oggetto: Adesione alla Convenzione Consip "Tecnologie 
Server 4  - Lotto 5" per l'acquisto di n. 4 Server DELL 
POWEREDGE R840, con alcuni componenti opzionali. Fondi 
PNRR.   Imputazione contabile.

IL DIRIGENTE

ATTESTATA la  conformità  del  presente  atto  alle  norme  sul 
trattamento  dei  dati  ex  Regolamento  UE  2016/679  e  D.Lgs.  n. 
196/2003 e ss.mm.ii., che contengono principi e prescrizioni per il 
trattamento  dei  dati  personali,  anche  con  riferimento  alla  loro 
"diffusione",  dichiara  di  aver  valutato  la  rispondenza  del  testo, 
compreso degli  eventuali  allegati,  destinato alla diffusione per il 
mezzo dell'Albo Pretorio alle suddette prescrizioni e ne dispone la 
pubblicazione nei modi di legge;

VISTO l’art.17 del D. lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

VISTA la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  419  del 
10/08/2022,  rubricata  <<Autonomia  funzione  dirigenziale  dei 
Dirigenti preposti alla direzione dei Dipartimenti, delle UU.OO. e 
dei Presidi Ospedalieri dell’A.O.R.N. “San Pio”. Adozione schemi di 
Delibera e di Determina Dirigenziale>>

Firma Direttore  U.O.C. Provveditorato ed Economato



Dott.ssa Maria Nicoletta Mercuri
Firmato digitalmente



PREMESSO

- che, con nota n. prot. 5359 del 12/03/24, il Direttore della UOC Tecnica e 
programmazione - CED, dott. Di Stasio,

 ha  richiesto  a  questa  UOC  l’adesione  alla  Convenzione  Consip 
“Tecnologie  Server  4  -  Lotto  5”,  in  quanto  sussiste  la  “necessità  di 
implementare un piano di  rafforzamento e  ottimizzazione del  proprio  
sistema di DB Consolidation aziendale ed in considerazione del fatto che  
alcune applicazioni, per motivi tecnici, non potranno essere migrate sul  
Cloud del PSN e tra queste il LIS e tutta la gestione sistemistica interna  
e infrastrutturale di rete”;

 ha  evidenziato,  inoltre,  che  occorre  alimentare  la  capacità  di 
archiviazione e la velocità di elaborazione del database centralizzato ed 
implementare il Disaster Recovery per garantire la continuità operativa 
in caso di disastri informatici o eventi critici;

 ha segnalato la presenza della Convenzione Consip “Tecnologie Server 4 
-  Lotto  5”,  attivabile  con  fondi  PNRR,  che  rappresenta  un'occasione 
strategica  per  acquisire  soluzioni  tecnologicamente  avanzate  a 
condizioni  economiche  vantaggiose,  proponendo  l'acquisto  di  n°  4 
Server  DELL  POWEREDGE  R840  che  offrono  elevate  prestazioni, 
scalabilità e affidabilità, caratteristiche cruciali per un DB Consolidation 
efficiente;

VISTO  che  gli  Enti  del  SSN  sono  sottoposti  all’obbligo  di  ricorso  alle 
convenzioni  della  centrale  regionale  di  riferimento  (SO.RE.SA.  s.p.a.)  o,  in 
mancanza di tali convenzioni, di Consip s.p.a., a norma dell’art. 1, comma 449, 
legge n. 296/2006, art. 15, comma 13, lett. d), D.L. n. 95/2012 convertito con 
modificazioni dalla L. 7 agosto 2012, n. 135, art. 9, comma 3, D.L. n. 66/2014 
convertito con modificazioni dalla L. 23 giugno 2014, n. 89;

CONSIDERATO, pertanto, che in data 21/03/24 questa UOC ha inviato l’ordine 
n.  7756923  alla  ITALWARE  S.R.L.  a  valere  sulla  Convenzione  Consip 
“Tecnologie Server 4 - Lotto 5”, avente ad oggetto la richiesta di fornitura di 
n. 4 Server DELL POWEREDGE R840, con alcuni componenti opzionali, per un 
totale di euro 21640,32, oltre IVA;

RILEVATO

- che il predetto Operatore economico ha accettato l’ordine n. 7756923 in data 
22/03/24;

-  che  l’offerta  tecnica  della  Società  era  giudicata  conforme  alle  esigenze 
aziendali da parte della UOC Tecnica e programmazione – CED con nota n. 
prot. 8537 del 08/04/24;

RILEVATA, a tal proposito, la necessità di provvedere all’acquisto dei suddetti 
prodotti;



CONSIDERATO che, relativamente al procedimento in questione, sono stati 
acquisiti  il  CIG  B0EE35FFD2,  il  CUP  C85F21001700006  (PNRR  - 
Digitalizzazione  integrata  e  sicurezza  informatica  dei  persorsi  clinico 
assistenziali  e  logistici),  il  DURC  e  il  Casellario  A.N.A.C.,  che  risultano 
regolari;

RITENUTO di non richiedere alcuna garanzia definitiva, in considerazione 
dell’esiguità del costo dei prodotti, della garanzia legale e dell’affidabilità 
della Società, già dimostrata in precedenti rapporti contrattuali con questa 
Azienda; 

DICHIARATO E ATTESTATO CHE

tutta la documentazione originale a supporto del presente atto è depositata e 
custodita presso l’U.O.C proponente;

l'istruttoria del presente provvedimento è stata effettuata dal sottoscritto 
dirigente che ne attesta la regolarità giuridico-amministrativa;

non sussistono motivi ostativi a procedere, essendo l'atto conforme alle 
disposizioni di legge in materia e ai regolamenti e/o direttive dell’Ente, nonché 
coerente con gli obiettivi strategici individuati dalla Direzione Generale e le 
finalità istituzionali dell’Ente;

non sussiste conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6 bis 
della legge 241/90, introdotto dalla Legge 190/2012;

la spesa trova copertura sul competente conto di bilancio;

il provvedimento è conforme a legge e regolamento ed è necessario per il 
corretto funzionamento dei servizi sanitari e/o amministrativi;

Tutto ciò premesso, argomentato e attestato, il sottoscritto dirigente

DETERMINA

per tutto quanto esposto innanzi, che di seguito è dato per integralmente 
trascritto e confermato:

 di prendere atto della predetta richiesta fatta dal Direttore della UOC 
Tecnica  e  programmazione  –  CED  e  della  successiva  dichiarazione 
riguardante  la  conformità  tecnica  dei  predetti  prodotti  offerti  dalla 
ITALWARE S.R.L. con sede legale a Roma, via Della Maglianella 
n.65/E,  P.IVA  02102821002  e  C.F.  08619670584,  al  fine  di 
assicurare  un  piano  di  rafforzamento  e  ottimizzazione  del  proprio 
sistema di DB Consolidation aziendale ed in considerazione del fatto che 
alcune applicazioni, per motivi tecnici, non potranno essere migrate sul 
Cloud del PSN e tra queste il LIS e tutta la gestione sistemistica interna 
e infrastrutturale di rete

 di  acquistare,  pertanto,  i  suddetti  prodotti  offerti  dall’Operatore 
economico  sopra  indicato,  aderendo  alla  Convenzione  Consip 



“Tecnologie Server 4 - Lotto 5” ;

 di imputare la spesa complessiva di € 21.640,32 (€ 26.401,19 con IVA 
al 22% inclusa) sul conto n. 1010207200 del bilancio aziendale 2024, 
per la fornitura e installazione dei Server, più prodotti opzionali, come 
da dichiarazione di  regolarità  contabile  resa  dal  Direttore  dell’U.O.C. 
Risorse Economiche; 

 di  prendere  atto  che  tale  intervento  sarà  finanziato  con  le  risorse 
previste  dal  PNRR  –  Missione  6  “Salute”  –  M6.C2  –  1.1.1. 
Ammodernamento  del  parco  tecnologico  e  digitale  ospedaliero 
(Digitalizzazione  delle  strutture  ospedaliere  (DEA  Dipartimenti  di 
Emergenza e Accettazione di Livello I e II)), CUP C85F21001700006; 

 di  nominare  RUP  dell’amministrazione  aderente  il  Dott.  Alberto  Di 
Stasio;

 di  trasmettere  il  presente  atto  al  Collegio  Sindacale,  alla  UOC 
proponente, alla UOC richiedente, all’Operatore economico interessato.

La presente determinazione e' immediatamente eseguibile

L’estensore

Pasquale Cerino

Firmato digitalmente

Il Direttore della 
U.O.C. Provveditorato ed 

Economato

Dott.ssa Maria Nicoletta 
Mercuri

Firmato digitalmente


		2024-05-31T09:21:00+0200
	PASQUALE CERINO


		2024-05-31T09:31:44+0200
	Maria Nicoletta Mercuri




